
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 전체

부서: 안전관리과
정책: 행정운영경비(안전관리과)
단위: 기본경비(안전관리과) (단위:천원)

안전관리과 3,117,659 2,873,210 244,449

국 15,496

시 260,541

구 2,841,622

행정운영경비(안전관리과) 28,104 28,464 △360

기본경비(안전관리과) 28,104 28,464 △360

기본경비(안전관리과) 28,104 28,464 △360

201 일반운영비 20,304 20,304 0

01 사무관리비 20,304 20,304 0

○부서운영일반수용비
6,156

○기본업무수행특근매식비 14,148

―일반직 8,100

―조정분 6,048

202 여비 4,560 4,560 0

01 국내여비 4,560 4,560 0

○기본업무수행출장여비
4,560

203 업무추진비 3,240 3,600 △360

04 부서운영업무추진비 3,240 3,600 △360

○부서운영업무추진비
3,240

사회재난 안전관리체계 강화 53,418 107,908 △54,490

국 2,500

시 1,250

구 49,668

사회재난 예방 및 홍보 53,418 107,908 △54,490

국 2,500

시 1,250

구 49,668

재난안전관리(영종) 24,278 21,888 2,390

201 일반운영비 22,878 20,988 1,890

01 사무관리비 22,878 20,988 1,890

○일반운영비 22,878

―안전관리위원회 참석수당
3,150

―안전정책실무조정위원회 참석수당
10,500

―안전관리자문위원회 자문비
5,000

―집중안전점검 점검비
4,000

―고속도로 통행료
228
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6,840,000원*90%

9,000원*15명*5회*12월

9,000원*4명*14회*12월

20,000원*19명*12월

300,000원*12월*90%

70,000원*15명*3회

70,000원*15명*10회

100,000원*5명*10회

100,000원*4명*10회

3,800원*5회*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 사회재난 안전관리체계 강화
단위: 사회재난 예방 및 홍보 (단위:천원)

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○재난예방 홍보 시책 추진
900

303 포상금 500 0 500

01 포상금 500 0 500

○재난관리 유공 공무원 포상
500

국가재난대응 종합훈련(영종) 3,140 3,140 0

201 일반운영비 2,720 2,720 0

03 행사운영비 2,720 2,720 0

○재난대응 안전한국훈련 2,720

―훈련물품 및 사무용품구입
1,000

―홍보물 제작(식순표, 현수막, 전단지)
1,000

―훈련참여자 매식비 720

301 일반보전금 420 420 0

11 행사실비지원금 420 420 0

○훈련 참여자 지원 420

국가재난대응 종합훈련(보조)(영종) 5,000 5,000 0

국 2,500

시 1,250

구 1,250

201 일반운영비 5,000 5,000 0

국 2,500

시 1,250

구 1,250

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○재난대응 안전한국훈련
5,000

국 2,500

시 1,250

구 1,250

안전문화운동 및 홍보(영종) 13,000 13,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○안전 점검의 날 운영 1,000

301 일반보전금 12,000 12,000 0

14 기타보상금 12,000 12,000 0

○안전보안관 활동 실비 지급
12,000

의용소방대 지원(영종) 4,800 8,000 △3,200

301 일반보전금 4,800 8,000 △3,200
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1,000,000원*90%

100,000원*5명

1,000,000원

1,000,000원

9,000원*80명

70,000원*6명

5,000,000원

1,000,000원

40,000원*25명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 사회재난 안전관리체계 강화
단위: 사회재난 예방 및 홍보 (단위:천원)

05 의용소방대지원경비 4,800 8,000 △3,200

○의용소방대 활동비 지원
4,800

의용소방대 지원(원도심) 3,200 0 3,200

301 일반보전금 3,200 0 3,200

05 의용소방대지원경비 3,200 0 3,200

○의용소방대 활동비 지원
3,200

어린이를 위한 안전 환경 조성 15,000 15,000 0

어린이 안전사고 예방 및 관리 15,000 15,000 0

찾아가는 어린이 안전교육(영종) 15,000 15,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

03 행사운영비 15,000 15,000 0

○찾아가는 어린이 안전체험교실 운영
15,000

생활안전 인프라 구축 1,387,728 1,252,312 135,416

시 135,911

구 1,251,817

생활안전 인프라 구축 및 유지관리 1,387,728 1,252,312 135,416

시 135,911

구 1,251,817

중구 365 생활안전센터 운영(영종) 589,848 1,152,312 △562,464

시 32,411

구 557,437

201 일반운영비 585,839 1,148,953 △563,114

시 32,411

구 553,428

01 사무관리비 30,971 3,108 27,863

○일반수용비 3,108

―중구 365 생활안전센터 정수기 임차료
708

―중구 365 생활안전센터 사무용 소모품비
2,400

○관리용역비 27,863

―초등학교 CCTV 관제요원 모니터링 용역
27,863

시 27,863

02 공공운영비 554,868 1,145,845 △590,977

○공공요금 및 제세 404,868

―CCTV 회선료 337,920

―관제센터 및 CCTV 전기요금
62,400

―초등학교 CCTV 회선료
4,548
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4,800,000원

3,200,000원

15,000,000원

59,000원*12월

200,000원*12월

27,863,000원*1명

88,000원*320대*12월

5,200,000원*12월

58,300원*13대*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 생활안전 인프라 구축
단위: 생활안전 인프라 구축 및 유지관리 (단위:천원)

시 4,548

○중구 365 생활안전센터 CCTV 통합유지보수
150,000

308 자치단체등이전 4,009 3,359 650

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 4,009 3,359 650

○중구 365 생활안전센터 운영
4,009

중구 365 생활안전센터 운영(원도심) 590,880 0 590,880

201 일반운영비 590,880 0 590,880

02 공공운영비 590,880 0 590,880

○공공요금 및 제세 540,480

―CCTV 회선료 506,880

―CCTV 전기요금 33,600

○원도심 CCTV 유지보수
50,400

수상안전 시설장비 보강사업(영종) 207,000 100,000 107,000

시 103,500

구 103,500

401 시설비및부대비 207,000 100,000 107,000

시 103,500

구 103,500

01 시설비 207,000 100,000 107,000

○하나개해수욕장 수상안전 시설 및 장비 보
강 사업 207,000

시 103,500

구 103,500

자연재난 사전대비 및 복구 376,436 385,200 △8,764

시 112,775

구 263,661

자연재난 예방활동 376,436 385,200 △8,764

시 112,775

구 263,661

재난관리 업무지원(영종) 17,172 5,468 11,704

201 일반운영비 10,274 5,468 4,806

01 사무관리비 10,274 5,468 4,806

○고속도로 통행료 456

○강우량시스템 유지보수비
9,818

401 시설비및부대비 6,898 0 6,898

01 시설비 6,898 0 6,898

○기상관측장비 이전 설치
6,898

재난예방활동(영종) 14,996 16,396 △1,400

201 일반운영비 14,096 15,496 △1,400
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12,500,000원*12월

4,009,000원

88,000원*480대*12월

2,800,000원*12월

4,200,000원*12월

207,000,000원

3,800원*10회*12월

9,818,000원

6,898,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 자연재난 사전대비 및 복구
단위: 자연재난 예방활동 (단위:천원)

01 사무관리비 3,500 3,500 0

○재해영향평가심의위원회 심의수당
3,500

02 공공운영비 10,596 11,996 △1,400

○재해구호 관련 장비 통신료
720

○재난예경보장치 운영비 9,876

―재난예경보장치 통신요금
8,400

―재난예경보장치 전기요금
456

―재난예경보장치 수리비
1,020

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○재해예방 업무추진 900

재난예방활동(원도심) 240 0 240

201 일반운영비 240 0 240

02 공공운영비 240 0 240

○재난예경보장치 운영비
240

재해예방(영종) 3,200 4,400 △1,200

201 일반운영비 3,200 4,400 △1,200

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○자연재난 대책용 중장비 임차료
2,000

02 공공운영비 1,200 2,400 △1,200

○양수기 유지관리비 1,200

재해예방(원도심) 1,400 0 1,400

201 일반운영비 1,400 0 1,400

02 공공운영비 1,400 0 1,400

○양수기 유지관리비 1,400

침수방지시설 설치 지원사업(영종) 32,600 116,480 △83,880

시 16,300

구 16,300

401 시설비및부대비 27,600 90,000 △62,400

시 13,800

구 13,800

01 시설비 27,600 90,000 △62,400

○침수방지시설 설치 지원사업
27,600

시 13,800

구 13,800

405 자산취득비 5,000 26,480 △21,480
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70,000원*5명*10회

30,000원*2대*12월

700,000원*12월

38,000원*12월

20,000원*17대*3월

1,000,000원*90%

10,000원*2개소*12월

2,000,000원

1,200,000원

1,400,000원

27,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 자연재난 사전대비 및 복구
단위: 자연재난 예방활동 (단위:천원)

시 2,500

구 2,500

01 자산및물품취득비 5,000 26,480 △21,480

○침수방지시설 구입 5,000

시 2,500

구 2,500

침수방지시설 설치 지원사업(원도심) 58,950 0 58,950

시 29,475

구 29,475

401 시설비및부대비 58,950 0 58,950

시 29,475

구 29,475

01 시설비 58,950 0 58,950

○침수방지시설 설치 지원사업
58,950

시 29,475

구 29,475

풍수해 보험사업(영종) 18,000 20,000 △2,000

시 9,000

구 9,000

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

시 9,000

구 9,000

06 보험금 18,000 20,000 △2,000

○풍수해 보험사업 18,000

시 9,000

구 9,000

풍수해 보험사업(원도심) 6,000 0 6,000

시 3,000

구 3,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

시 3,000

구 3,000

06 보험금 6,000 0 6,000

○풍수해 보험사업 6,000

시 3,000

구 3,000

민간인재난지원(영종) 30,000 30,000 0

302 이주및재해보상금 30,000 30,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 30,000 30,000 0

○재해보상금 30,000

민간인재난지원(원도심) 10,000 0 10,000

302 이주및재해보상금 10,000 0 10,000
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5,000,000원

58,950,000원

18,000,000원

6,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 자연재난 사전대비 및 복구
단위: 자연재난 예방활동 (단위:천원)

02 민간인재해및복구활동보상금 10,000 0 10,000

○재해보상금 10,000

폭염대책사업(영종) 122,800 173,002 △50,202

시 42,500

구 80,300

201 일반운영비 72,800 46,002 26,798

시 17,500

구 55,300

01 사무관리비 35,000 0 35,000

○무더위쉼터 생수냉장고 운영
22,000

시 11,000

구 11,000

○무더위쉼터 운영 지원 물품 구입
8,000

시 4,000

구 4,000

○폭염 대비 홍보물품 구입
5,000

시 2,500

구 2,500

02 공공운영비 37,800 46,002 △8,202

○그늘막 유지관리 용역
33,800

○폭염저감시설 수리 4,000

405 자산취득비 50,000 127,000 △77,000

시 25,000

구 25,000

01 자산및물품취득비 50,000 127,000 △77,000

○폭염저감시설 설치 50,000

시 25,000

구 25,000

폭염대책사업(원도심) 38,260 0 38,260

시 12,500

구 25,760

201 일반운영비 18,260 0 18,260

시 2,500

구 15,760

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○폭염대비 홍보물품 구입
5,000

시 2,500

구 2,500

02 공공운영비 13,260 0 13,260
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10,000,000원

22,000,000원

8,000,000원

5,000,000원

130,000원*260개소

200,000원*20회

50,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 자연재난 사전대비 및 복구
단위: 자연재난 예방활동 (단위:천원)

○그늘막 유지관리 용역
13,260

405 자산취득비 20,000 0 20,000

시 10,000

구 10,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○폭염저감시설 설치 20,000

시 10,000

구 10,000

한파대책사업(영종) 3,750 0 3,750

201 일반운영비 3,750 0 3,750

01 사무관리비 3,750 0 3,750

○한파대책사업 추진 3,750

한파대책사업(원도심) 1,250 0 1,250

201 일반운영비 1,250 0 1,250

01 사무관리비 1,250 0 1,250

○한파대책사업 추진 1,250

지역자율방재단 운영(영종) 11,409 15,080 △3,671

201 일반운영비 500 1,000 △500

01 사무관리비 500 1,000 △500

○지역자율방재단 활동물품 구입
500

301 일반보전금 10,909 14,080 △3,171

14 기타보상금 10,909 14,080 △3,171

○지역자율방재단 운영 10,909

―식비 3,240

―소집수당 1,269

―피복비 1,000

―교육비 400

―보험비 5,000

지역자율방재단 운영(원도심) 6,409 0 6,409

201 일반운영비 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

○지역자율방재단 활동물품 구입
500

301 일반보전금 5,909 0 5,909

14 기타보상금 5,909 0 5,909

○지역자율방재단 운영 5,909

―식비 3,240

―소집수당 1,269

―피복비 1,000

―교육비 400

중대재해예방 80,404 82,638 △2,234

- 8 -

130,000원*102개소

20,000,000원

3,750,000원

1,250,000원

100,000원*5개소

9,000원*15명*24회

10,570원*15명*2시간*4회

40,000원*25명

40,000원*5명*2회

50,000원*100명

100,000원*5개소

9,000원*15명*24회

10,570원*15명*2시간*4회

40,000원*25명

40,000원*5명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 중대재해예방
단위: 중대재해예방 (단위:천원)

중대재해예방 80,404 82,638 △2,234

종사자 안전보건관리(영종) 62,314 82,638 △20,324

201 일반운영비 62,314 82,638 △20,324

01 사무관리비 62,314 82,638 △20,324

○산업안전관리 용역
8,910

○산업보건관리 용역
9,180

○위험성평가 용역 23,000

○작업환경측정 6,940

○직원 대상 중대재해예방 교육
1,480

○중대재해예방 관련 안전물품 구입
2,000

○근골격계 유해요인 조사수수료
1,540

○중대재해 대비·대응 매뉴얼 제작
750

○산업재해예방 홍보물 제작
2,000

○특수건강진단 비용 6,400

○고속도로 통행료 114

종사자 안전보건관리(원도심) 18,090 0 18,090

201 일반운영비 18,090 0 18,090

01 사무관리비 18,090 0 18,090

○산업안전관리 용역
8,910

○산업보건관리 용역
9,180

민방위 운영 136,699 138,929 △2,230

국 12,996

시 10,605

구 113,098

민방위교육 및 자원관리 84,855 73,073 11,782

국 6,126

시 5,796

구 72,933

민방위교육(영종) 21,740 20,650 1,090

시 1,328

구 20,412

201 일반운영비 12,000 14,500 △2,500

01 사무관리비 12,000 14,500 △2,500

○민방위 전자통지·출결 시스템 운영
12,000

301 일반보전금 9,740 6,150 3,590

- 9 -

4,950원*150명*12월

5,100원*150명*12월

23,000,000원

6,940,000원

370,000원*4회

2,000,000원

1,540,000원

5,000원*150부

2,000,000원

6,400,000원

3,800원*5회*6월

4,950원*150명*12월

5,100원*150명*12월

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위교육 및 자원관리 (단위:천원)

시 1,328

구 8,412

14 기타보상금 9,740 6,150 3,590

○직장민방위 지휘자과정 교육
140

○민방위 강사수당 6,944

○민방위 실기교육 강사수당
2,656

시 1,328

구 1,328

민방위교육(원도심) 7,380 0 7,380

시 332

구 7,048

201 일반운영비 3,700 0 3,700

01 사무관리비 3,700 0 3,700

○민방위 전자통지·출결 시스템 운영
3,700

301 일반보전금 3,680 0 3,680

시 332

구 3,348

14 기타보상금 3,680 0 3,680

○직장민방위 지휘자 과정 교육
230

○민방위 강사 수당 2,786

○민방위 실기교육 강사수당
664

시 332

구 332

민방위교육 지원(영종) 20,241 14,618 5,623

201 일반운영비 12,366 10,040 2,326

01 사무관리비 2,220 2,600 △380

○민방위 강사평가위원회 수당
300

○민방위교육 운영물품 구입
600

○민방위 지침책자 유인비 770

○민방위 교육참가필증 제작
550

02 공공운영비 480 480 0

○민방위 교육 및 과태료 통지서 우편요금
480

03 행사운영비 9,666 6,960 2,706

○민방위교육 현수막 제작
426
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10,000원*14명

6,944,000원

2,656,000원

3,700,000원

10,000원*23명

2,786,000원

664,000원

100,000원*3명

50,000원*12월

770,000원

550원*1,000매

40,000원*12월

71,000원*6개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위교육 및 자원관리 (단위:천원)

○영종,운서지역 민방위교육장 임차료
9,240

301 일반보전금 7,875 4,578 3,297

14 기타보상금 7,875 4,200 3,675

○모범운전자회 운영비
7,875

민방위교육 지원(원도심) 1,483 0 1,483

201 일반운영비 1,483 0 1,483

01 사무관리비 986 0 986

○민방위 지침책자 유인비 986

03 행사운영비 497 0 497

○민방위교육 현수막 제작
497

민방위교육훈련(영종) 23,914 28,217 △4,303

국 4,479

시 3,059

구 16,376

201 일반운영비 16,000 19,000 △3,000

국 2,523

시 1,766

구 11,711

01 사무관리비 16,000 19,000 △3,000

○민방위대원 사이버교육 경비
8,410

국 2,523

시 1,766

구 4,121

○민방위대원 사이버교육 경비(구비)
7,590

301 일반보전금 7,914 9,217 △1,303

국 1,956

시 1,293

구 4,665

14 기타보상금 7,914 9,217 △1,303

○민방위대 지원 경비 109

국 109

○기술지원대 등 전문교육 지원
1,510

국 453

시 317

구 740

○기술지원대 등 전문교육 지원(구비)
950

○지원민방위대 육성 513
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9,240,000원

25,000원*3명*21회*5시간

986,000원

71,000원*7개소

8,410,000원

7,590,000원

109,000원

1,510,000원

950,000원

513,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위교육 및 자원관리 (단위:천원)

국 154

시 108

구 251

○민방위리더 양성 632

국 190

시 133

구 309

○민방위교육 강사수당 3,500

국 1,050

시 735

구 1,715

○민방위교육 강사수당(구비)
700

민방위교육훈련(원도심) 9,227 0 9,227

국 1,647

시 1,077

구 6,503

201 일반운영비 4,900 0 4,900

국 480

시 336

구 4,084

01 사무관리비 4,900 0 4,900

○민방위대원 사이버교육 경비
1,600

국 480

시 336

구 784

○민방위대원 사이버교육 경비(구비)
3,300

301 일반보전금 4,327 0 4,327

국 1,167

시 741

구 2,419

14 기타보상금 4,327 0 4,327

○민방위대 지원 경비 109

국 109

○기술지원대 등 전문교육 지원
1,520

국 456

시 319

구 745

○기술지원대 등 전문교육 지원(구비)
210

○지원민방위대 육성 510
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632,000원

3,500,000원

700,000원

1,600,000원

3,300,000원

109,000원

1,520,000원

210,000원

510,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위교육 및 자원관리 (단위:천원)

국 153

시 107

구 250

○민방위리더 양성 628

국 188

시 132

구 308

○민방위교육 강사수당 870

국 261

시 183

구 426

○민방위교육 강사수당(구비)
480

사회복무요원 관리(영종) 350 9,588 △9,238

201 일반운영비 350 966 △616

02 공공운영비 350 966 △616

○사회복무요원 보상책임 보험료(사망,장애,
치료) 350

사회복무요원 관리(원도심) 520 0 520

201 일반운영비 520 0 520

02 공공운영비 520 0 520

○사회복무요원 보상책임 보험료(사망,장애,
치료) 520

민방위훈련 운영 14,628 28,488 △13,860

국 570

시 399

구 13,659

을지연습(영종) 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○일반수용비 10,000

―충무계획서 유인 10,000

민방위훈련장비 확충(영종) 2,728 2,728 0

201 일반운영비 2,728 2,728 0

01 사무관리비 228 228 0

○고속도로 통행료 228

02 공공운영비 2,500 2,500 0

○민방위훈련차량 유지비
2,500

국민참여 민방위의 날 훈련 경비(영종) 950 1,900 △950

국 285

시 200

구 465
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628,000원

870,000원

480,000원

350,000원

520,000원

10,000,000원

3,800원*5회*12월

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위훈련 운영 (단위:천원)

201 일반운영비 950 1,900 △950

국 285

시 200

구 465

01 사무관리비 950 1,900 △950

○국민참여 민방위의 날 훈련경비
950

국 285

시 200

구 465

국민참여 민방위의 날 훈련 경비(원도심) 950 0 950

국 285

시 199

구 466

201 일반운영비 950 0 950

국 285

시 199

구 466

01 사무관리비 950 0 950

○국민참여 민방위의날 훈련경비
950

국 285

시 199

구 466

민방위시설장비 유지관리 37,216 37,368 △152

국 6,300

시 4,410

구 26,506

민방위교육장 및 비상급수시설 유지관리(영종) 4,350 16,368 △12,018

201 일반운영비 4,350 16,368 △12,018

01 사무관리비 3,350 1,496 1,854

○민방위 대피 및 비상급수시설 소모품 구입
550

○민방위 교육장 내 방독면 이전비
2,800

02 공공운영비 1,000 14,872 △13,872

○시설장비 유지비 1,000

―민방위비상급수시설 유지관리비
1,000

민방위교육장 및 비상급수시설 유지관리(원도심) 11,866 0 11,866

201 일반운영비 11,866 0 11,866

01 사무관리비 4,246 0 4,246

○민방위 대피 및 비상급수시설 소모품 구입
550
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950,000원

950,000원

550,000원

2,800,000원

500,000원*2개소

550,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위시설장비 유지관리 (단위:천원)

○민방위교육장 정수기 관리비
396

○관리용역비 3,300

―민방위교육장 전기안전관리대행비
1,980

―민방위교육장 소방안전관리대행비
1,320

02 공공운영비 7,620 0 7,620

○공공요금 및 제세 6,120

―민방위교육장 수도 및 전기요금
6,000

―민방위교육장 케이블TV수신료
120

○시설장비 유지비 1,500

―민방위교육장 유지관리비
1,000

―민방위비상급수시설 유지관리비
500

민방위대 화생방 방독면 보급(영종) 21,000 21,000 0

국 6,300

시 4,410

구 10,290

405 자산취득비 21,000 21,000 0

국 6,300

시 4,410

구 10,290

01 자산및물품취득비 21,000 21,000 0

○민방위대 화생방용 방독면 보급
21,000

국 6,300

시 4,410

구 10,290

예비군 육성 지원 113,239 62,759 50,480

효율적인 행정 지원 113,239 62,759 50,480

예비군 육성지원(영종) 113,239 62,759 50,480

201 일반운영비 20,800 5,320 15,480

01 사무관리비 20,800 5,320 15,480

○예비군 지역대·기동대 사무실 이전 20,300

―임차료 13,200

―이사 용역비 5,000

―폐기물 처리비 2,100

○통합방위회의실 상황판 정비
500

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0
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16,500원*2대*12월

165,000원*12월

110,000원*12월

500,000원*12월

10,000원*12월

1,000,000원

500,000원

21,000,000원

2,200,000원*6월

5,000,000원

2,100,000원

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전관리과
정책: 예비군 육성 지원
단위: 효율적인 행정 지원 (단위:천원)

○통합방위협의회 업무 추진
1,800

308 자치단체등이전 55,639 55,639 0

12 예비군육성지원경상보조 55,639 55,639 0

○예비군육성지원보조 55,639

―지역방위작전 17,968

―교육훈련지원 16,881

―부대운영지원 20,790

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○예비군 지역대·기동대 사무실 리모델링 공
사 30,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○사무용 가구 구입 5,000

재무활동(안전관리과) 800,000 800,000 0

내부거래지출(안전관리과) 800,000 800,000 0

재난관리기금 전출금 800,000 800,000 0

702 기금전출금 800,000 800,000 0

01 기금전출금 800,000 800,000 0

○재난관리기금 전출금 800,000

재무활동(안전관리과) 126,631 0 126,631

보전지출(안전관리과) 126,631 0 126,631

보조금반환 126,631 0 126,631

802 반환금기타 126,631 0 126,631

01 국고보조금반환금 361 0 361

○국고보조금 집행잔액 및 이자 반납
361

02 시ㆍ도비보조금반환금 126,270 0 126,270

○시도비보조금 집행잔액 및 이자 반납
126,270
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2,000,000원*90%

17,968,000원

16,881,000원

20,790,000원

30,000,000원

5,000,000원

800,000,000원

361,000원

126,270,000원


